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VJII. Regnskabsaflæggelsen*). Et Aktieselskabs Vedtægt 
skal indeholde Regler om Regg?skabsafleeggelsen, Overskuddets 
Fordeling og Reservefonden. Regnskabet skal indeholde et 
Driftsregnskab og en Statusopgørelse udvisende Selskabets 
sande Stilling efter Direktionens bedste Skøn. De med Sel- 
skabets Stiftelse og Aktiekapitalens Tilvejebringelse forbundne 
Omkostninger saavel som Vederlag-, der af Selskabet er betalte 
for en Forretnings Afstaaelse, skal opføres som særlig Konto 
og aarlig nedskrives med mindst en Tiendedel af det oprinde- 
lige Beløb. 홢 Udbytte til Aktionærerne kan kun udredes af det 
Netto-Overskud, som Regnskabet udviser, efter at de vedtægts- 
mæssige Afskrivninger og Henlæggelser har fundet Sted og 
Underskud fra tidligere Aar er dækket; dog kan særlige Fonds, 
til hvilke der har fundet Henlæggelser Sted i saadant Øjemed, 
ved Overførelse til Driftsregnskabet anvendes til Forøgelse af 
det regnskabsmæssige Netto-Overskud, af hvilket Udbytte ud- 
redes, eller til Udligning af Tab. 홢 Af Reservefonden maa 
den Del, der hidrører fra de vedtægtsmæssige Henlæggelser, 
kun anvendes til Dækning af Underskud, som Regnskabet 
udviser. 

IX. Bestyrelsen**) skal bestaa af et Tilsynsraad (Be- 
styrelsesraad, Repræsentantskab e. 1.) og en Direktion. Til- 
synsraadet vælges af Generalforsamlingen blandt Aktionærerne 
og antager een eller flere Direktører, som med Ansvar over- 
for Tilsynsraadet leder Selskabets daglige Virksomhed. Til- 
synsraadets Lønningsvilkaar fastsættes af Generalforsamlingen 
eller i Vedtægten. 홢 Stillingerne som Medlem af Tilsyns- 
raadet og som Medlem af Direktionen kan i7c7ce forenes. (Dog 
kan Tilsynsraadet, for saa vidt Antallet af dets Medlemmer 
derved ikke bliver under tre, beskikke et af sine Medlemmer 
som midlertidig Direktør, men denne kan da ikke udøve 
Stemmeret i Tilsynsraadet). 홢 Medlemmer af Direktionen maa 
ikke staa i Gældsforhold til Selskabet (undtagen efter Ved- 
tagelse i hvert enkelt Tilfælde af Tilsynsraadet). 홢 Ufuld- 

*) Bestemmelserne herom svarer til, hvad der stod i det Afsnit 
i det tidligere Forslag, der havde til Overskrift 홢Om Status- 
opgørelse og Reservefond samt om Udbetaling af Udbytte", 
men er langt mindre detaillerede. 홢Lovens almindelige 
Karakter som omfattende Aktieselskaber af enhvert Art 
gør det" 홢 hedder det i Motiverne til Lovforslaget 홢 
홢betænkeligt at give udtømmende Regler om Regnskabs- 
aflæggelsen m v." 

**) Ogsaa disse Bestemmelser er væsentlig forkortede i For- 
hold til de tilsvarende Bestemmelser i det tidligere Forslag. 
De er i øvrigt affattede væsentlig i Overensstemmelse med, 
hvad der staar i Bank-Lovforslaget. 


